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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 -49,114,215 28,656,194
1 Banka -49,114,215 28,656,194
2 Arka 0 0
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2:1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> T& drejta té arkétueshme 3 2,412,290,135 1,748,773,793
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 35 2,395,870,985 1,735,030,494
2 Parapagime te dhena 3.2 16,419,170 13,682,570
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 T fitimi 3.4
5 Sigurime shogerore raporte mjeksore 3.5 0] 60,729
P> Inventarét 4 7,966,700 7,176,186
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 7,966,700 7,176,186
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té galshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né riitie e majmeéri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime t& shtyra 5 542,655,057 501,705,228
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,913,697,677 2,286,311,401
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupi 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pje 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interes 7.4
5 Tituj té fjeré té mbajtur si aklive afatgjata 7.5
6 Tty té tjerd té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 402,373,742 268,583,960
1 Toka 8.1 162,178,080 40,380,000
2 Paisje 82 3,669,063 4,586,328
3 Myete transporti 8.3 186,133,964 170,572,754
4 Ndertesa 8.4 50,392,635 53,044,878
P Ativet biologjike ]
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare, t& drejta dhy 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 402,373,742 268,583,960
AKTIVE TOTALE 3,316,071,419 2,554,895,361
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 2,424,827,332 1,786,423,399
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13:2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 2,347,029 187 1,753,474,005
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Te Pagueshme latim mbi te ardhural nga punesimi 13.6 115,414 79,740
7 Té pagueshme ndaj punonjesve 13:7 0 11,020,566
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogéror 13.8 2,335,374 1,996,627
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh 13.9 74,210,978 15,886,754
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore latim mbi fifimin 13.10 1,136,379 3,965,707
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara, parapagime 14 422,685,281 309,659,477
P Té ardhura té shtyra 15 0 15,733,805
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,847,512,613 2,111,816,681
P Detyrime afatgjata: 17 7,106,138 13,456,351
1 Titujt e huamarrjes {7
2 Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé lesing 17.2 7,106,138 13,456,351
3 Arkelimet né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshime 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pje 17.7
8 Té ljera 6 pagueshme 17.8
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionst 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 7,106,138 13,456,351
DETYRIMET TOTALE 2,854,618,751 2,125,273,032
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 232,569,000 114,110,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tiera 26 417,707 417,707
1 Rezerva ligjore 26.1 417,707 417,707
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva lé ljera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 146,635,622 236,919,811
P Fitim / Humbja e Vitit 28 81,830,339 78,174,811
Totali | Kapitalit 461,452,668 429,622,329
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,316,071,419 2,554,895,361
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 2,318,383,488 1,883,753,376
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhim 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 33,385,488
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 1,953,559,357 1,440,243,351
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 1,647,451,839 1,272,445,426
2 Té ljera shpenzime 33.2 306,107,518 167,797,925
P [Shpenzime t& personelit 34 113,961,117 102,624,170
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 97,775,733 88,102,993
2 Shpenzime ;e srgulnmeve _shoqemrefshendetsore (paragitu 342 16,185,384 14521177
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 40,814,164 40,858,058
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 145,589,000 195,572,977
P [Té ardhura té tjera 38 0 534,423
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémari 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktivey 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brend :
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashm 18.3 534 423
vegmas té ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) :
- Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tg 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1,574,351 12,659,142
1 Shpenzfme fnfgr?si dhe Shpenzfmg é ngjashme (paraqitur 401 1574351 2,436,423
shpenzime! pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda gri
2 Shpenzime té tjera financiare( humbje dif kursi dat 31.12.2( 40.2 0 10,222,719
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 96,270,987 92,330,101
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 14,440,648 14,155,290
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shlyré 43.2
3 Pjesa e tatim filimit té pjesémarrjeve 43.3
P |FitimifHumbja e vitit 44 81,830,339 78,174,811
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 81,830,339 78,174,811
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér s 46.4
Piesa e t& ardhurave gjith&épérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P |Totalii t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii t8 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 81,830,339 78,174,811
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

96,270,987

92,330,101

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-14,440,648

-14,165,290

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

40,814,164

40,858,058

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monefare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detynmet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe i€ tjera

-663,516,342

0

Rénie/(rmitje) né inventaré

-790,514

0

Rritie/(rénie) né detynmet e pagueshme

729,345,719

-7129,345,719

Rritie/(rénie) shpenzime te parapaguara

-40,849,829

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

146,833,537

-610,312,850

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-174,603,946

-88,700,396

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

4,977,708

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-174,603,946

-83,722,688

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribleije e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-27,770,409

-694,035,538

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-77,770,409

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

-28,656,194

77,770,409

Efekli i luhatjeve té kursit (6 kémbimit {6 mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

-49,114,215

28,656,194
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Shogeria FUSHA

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 |(+ ose -)
1 |Banka -48,114,215 28,656,194|-77,770,408
2 |Arka 0
TOTALI -49,114,215 28,656,194|-77,770,409

Nr Emertimi Sgarim S " Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala NelrEh)
31.12.2017 31.12.2016 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
2 |Té& drejta t& arkétueshme (Shtesa te dalame| 2,412,290,135| 1,748,773,793 663,516,342 -663,516,342 0]
3 |Inventarét (Shtesa te dala me 7,966,700 7,176,185 790,514 -790,514 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me 542,555,057 501,705,228 40,849,829 -40,849,829 0
5 |Te arkétueshme nga i€ ardhurat e konstaty(Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI Fillestare) {Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0
g |Ativet biologjike (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore t& shtyra (Shiesa te dala me 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
0 0 0
1 [Detyrime afatshkurtra: {Shtesa te hyrame| 2,847 512,613| 2,111,815,681 735,695 932 -735,695,932 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me 7,106,138 13,456,351 -6,350,213 6,350,213 a
3 [Kapitali (Shtesa te hyra me 461,452 668| 429,622,329 31,830,339 -31,830,339 0
SHUMA 6,278,883,311| 4,812,550,568 1,466,332,743| -1,466,332,743 0 0 0
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Shkeldim Fusha
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 114,110,000 417,707 175,995,802 290,523,509
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 114,110,000 0 0 417,707 0 0 0 236,919.811 0 0 351,447,518
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja & vitit 78,174,811 78.174.811
Té ardhura 1€ tjera gjithépiérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjith€pérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg & paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njeésisé 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016 114,110,000 0 0 417,707 0 010 315,094,622 0 0 429,622,329
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 114,110,000 0 0 417,707 0 0 0 315,094,622 0 0 429,622,329
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 81.830.339 81.830,339
T¢ ardhura t€ tjera gjithé piérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshiriése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té 0
Emetimi 1 kapitalit t& :mq._merE 1 18.459.000 -118.459.000 0
Dividendé (& paguar -50.000.000 -50,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét e njgsisé 0
ckonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 232.569.,000 0 0 417,707 0 0 0 228.465.961 0 0 461.452.668
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1& pasgyrave financiare
¢) Shénime té& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc




Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
. ) Aktivet monetare
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Vs g Rursl g
valute fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank Lek 101,001,418 1 - 399
2 Raiffeisen Bank euro 101,001,418 132.85 1,841,280
3 B.K.T Qender Lek 401,004,455 1 89,909
4 B.K.T Qender Euro 401,004,455 132.95 - 10,437
5 Credins Bank Lek 18,070 1 - 60,154,986
6 Credins Bank Euro 65,437 132.85 12,392
Fi Tirana Bank Lek 0130-305859-100-CB 1 -
8 Tirana Bank Euro 0135-305859-100 CB - 5725
9 B.K.T Sauk Lek 401,004,455 1 7,142 989
10 B.KT Sauk Euro 401,004,455 - 132.95 1,959,181
11 BKT Sauk Dollar 401,004,455 131
12 Veneto Bank Lek ~ [LA BNZ. 1 =
13 Veneto Bank Euro [ EE = 132.95 -
14 Tirana Bank Euro [ > 4 132.95
Totali | - 49,114,215
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Arka

Nr

Vlera ne

EMERTIMI valite

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta te tjera me viere

Totali

s

e

vV Vv

VAN VMY Y YN NYNNNE N Y

Investime

Né titufj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogenia nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekanomike me interesa pjesémarrése

Té liera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe péer t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

2,412,290,135

2,395,870,865

16,418,170
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Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nenshkruar i paguar

Inventarét
L éndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkan

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkan

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvler&simi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM te mbajtura pér shitje
AAGJM té& mbaijtura pér shitje

7,966,700
7,966,700
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Inventari_bashkan

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogeérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies
Té drejta te tjera afatgjaté

542,555,057

542,556,057




> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t€ grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
T€ tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raporiues <=.__ mmwmmasmm
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka 162,178,080 162,178,080 162,178,080 5 162,178,080
Ndertesa 55,836,714 5,444,079 50,392,635 50,392,635 - 50,392,635
Mjete transporti 484,445,754 298,311,790 186,133,064 186,133,964 186,133,964
Té tjera Ins. paji 4,971,915 1,302,852 3,669,063 3,669,063 3,669,063
Shuma | 707,432,463 305,058,721 402,373,742 402,373,742 - 402,373,742
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
g Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
_10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)
> Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare =
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare




Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te sh

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té& marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

2,847 512,613

422,685,281

422,685,281

2,347,029,187
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Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit Tatim mbi te ardhurat

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pé&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (tatim fitimi per tu paguar
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata (LEASING)

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

2,335,374

2,335,374

75,462,771

115,414

1,136,379

74,210,978

7,106,138
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Hua t& marra
Letra me vleré té borxhit, té emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkan

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té sh

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva {é tjera

7,106,138
7,106,138

232,569,000

417,707
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Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva (& tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
sherbime

qeraja

shitja e pallateve

nd pallate per shitje
shitja e AQT

financiare

Shpenzimet perbehen nga
materiale

shpen shitje

personeli

amortizimi

te tjera

financiare

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

146,635,622
81,830,339

2,351,768,976
2,318,383 ,488

33,385,488

2,255,497,989
1,647,451,839
306,107,518
113,961,117
40,814,164
145,589,000
1,574,351

96,270,987

96,270,987

96,270,987

14,440,648

1 Importet r 2 B 152.008.744
2 Blerjet brenda vendit {1} F\\ 1.496,447.914
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 4l 785.059.563
4 il

5 J ¥

8

7
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Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 2,433,516,221
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 174,603,946
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 3,414,286
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetjera........... Minus
6 Tetjera.......... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 2,255 497 989
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 2,255,497 ,989
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) -
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 2,255,497,989
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
_ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,656,194
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht : o ian
Fitimi para tatimit P 96,270,987
Amortizimin IESIA 40,814,164
Aktive te tjera financiare afatshkurtra YR = 41,640,343
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar { V=" 729,345,719
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive % 824,790,527
iy
dhe Negativisht :




Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 663,516,342
Blerja e aktiveve m_“mnm_.mﬁm materiale - 174,603,946
Tatim mbi fitimin i paguar - 14,440,648
Divident - 50,000,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative - 902,560,936

_ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 - 49,114,215 _

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 81,830,339
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 228,465,961
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
~  Shkelgim Fusha




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi ] .
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 Shitjet gjithsej(a + b +c ) 70 11,100 2,318,383,488 1,873,326,443
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet situacione 701/702/703 11,101 2,318,383,488 117,831,628
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11,102 1,730,642,341
¢)| Te ardhura nga giraja 705 11,103 3,093,485
d)| te ardhura nga shitja e mallrave(AP) 21,758,809
2| Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11,104 - 10,961,356
a)| Shitje AQT 7,081 111,041 10,426,933
b)| Komisione 7,082 111,042 534,423
c)| Transport per te tjeret 7,083 111,043
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11,201
Shtesat  (+) 112,011 33,385,488
Pakesimet (-) 112,012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11,300
nga i cili: Prodhim i akfiveve afalgjata 11,301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11,400
6| TE& tjera 75 11,500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11,600
1) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11,800 2,351,768,976 1,884,287,799

Administratori
Shkelqim Fusha




FUSHA

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga akfiviteti

1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Aktiviteti
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim pune publike 2,318,383,488
10 Ndertim Ndertim per vehte
12 Ndertim Te ardhura nga shitja 33,385,488
11 Dhenie Qira | QIRA
11 SHITJE AQT | Shitie AQT
12 Financiare | Te ardhura financiare
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 2,351,768,976
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transpert malli nderkombetare
22 Transport Transpert udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
\'J Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+[+11+IV+V)

2,351,768,976

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 263
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 32
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 297
Administratori
- Shkelgim Fus

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

TUSINA s




Shoqgeria FUSHA

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

) ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |Toka 40,380,000 121,798,080 162,178,080
2 |Ndertime 55,836,714 - 55,836,714
3 [Makineripaisje 4,971,915 0 4,971,915
4 |Mijete transporti 431,639,888 52,805,866 0 484,445,754
5 |kompjuterike 5
1 |2yre -
) 5
3 5
4 =
TOTALI 532,828,517 174,603,946 0| 707432463
Amortizimi A.A.Materiale 2017
oo ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01 2017 Shtesa Pakesime 31122017
1 |Toka - - -
2 [Ndertime 2,791,836 2,662,243 5,444,079
3 |Mmakineri,paisje,vegla 385,587 917,265 1,302,852
4  |Mijete transporti 261,067,134 37,244,656 0 208,311,790
5 |kompjuterike -
1 |Zyre -
] >
3 o
4 2
TOTALI 264,244,557 40,814,164 0 305,058,721
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
A : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘011‘2011? Shtesa Pakesime 31‘121_201]?
1 |Toka 40,380,000 0 162,178,080
2  |Ndertime 53,044 878 -2,652,243 50,392,635
3  |Makineri paisje,vegla 4,586,328 -917,265 3,669,063
4 |Mijete transporti 170,572,754 15,561,210 0 186,133,964
5 |kompjuterike 0
1 |2yre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 268,583,960 11,991,702 0 402,373,742
Administratori

Shkelgim Fusha




FUSHA

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,953,559,357 1,440,243,351
a) shpenzime materiale dhe materiale 1& tjera 601+602 12101 1,647,451,839 1,272,445,426
b) Ndryshimet e gjigndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Te jera 605/1 12103 306,107,518 167,797,925
d) Ndryshimel e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
a) Shpenzime per sherbime 6052 12108
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 113,961,117 102,624,170
a- | Pagat e personelit 641 12201 97,775,733 88,102,993
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 16,185,384 14,521,177
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 40,814,164 40,858,058
4  |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+f+g+h+itjtk+l+m) |61 12400 145,589,000 195,572,977
a) Sherbimet nga nen-kantraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Shpenzime shitje AQT 813 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f Kerkim studime 817 12406
g) Sherbime 18 tjera 618 12407
h)  |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitfe 6272 124122
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 83 12500 1,574,351 12,659,142
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
by  |Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera B35+638 12504
) |Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 2,255,497,989 1,791,957,698
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 313 308
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cifat shiffa e aseteve ekzisfuese 150021

Administratori

Shkelgim Fusha




